
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - 

Secondaria di primo grado 
Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia –  

Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 
Cod. fiscale: 80017550353  

 E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it 
reic84000c@istruzione.it –   

P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 

 

Prot 4615 VI1 del 20/07/2020 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti 

 GRADUATORIA DEFINITIVA DI VALUTAZIONE FIGURE PROFESSIONALI 

INTERNE: ESPERTO COLLAUDATORE per l’attuazione del piano presentato 

all’interno del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Avviso 

Prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

PON FESR 2014/2020- Asse II – Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 - Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Sotto 

azione 10.8.6A – “Centri scolastici digitali” – Modulo “Smart Class”; 

candidatura 1024371 Progetto “Una comunità SMART” – Modulo “La scuola non si 

ferma!; 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-262 

CUP E82G20001130007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  
 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei “Per La scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’ 

istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 - 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Sotto azione 

10.8.6A – “ Centri scolastici digitali”; 



 

VISTO l’ Avviso pubblico del Ministero dell’ Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 

2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo Specifico -10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” e, nel caso specifico, l’ Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aeree rurali ed interne”, emanato 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

 

VISTE le delibere n 3 del Collegio Docenti del 24/04/2020 e n. 17 del Consiglio di Istituto del 

24/04/2020, nelle quali gli stessi esprimono parere favorevole ed approvano la partecipazione 

all’avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020, rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1024371 in data 

24/04/2020, acquisito dal sistema del Ministero dell’ Istruzione con prot. n. 9141 del 

27/04/2020; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020, con 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto codice 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-262; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO la delibera N.1 del Consiglio di Istituto in data 27/09/2019 con la quale è stato 

approvato il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 

 

VISTO la delibera N.2 del Consiglio di Istituto in data 27/09/2019 con la quale è stato 

approvato il Regolamento d’Istituto per il reclutamento esperi interni/esterni; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3166 VI1 del 18/05/2020 degli 

impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-262 

CUP E82G20001130007; 

 



TENUTO CONTO delle “Linee Guida” e delle Disposizioni attuative per la realizzazione degli 

interventi PON Fondi strutturali Europei – Programmazione 2014/2020; 

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività relative al piano presentato all’ interno del 

Progetto “Una comunità SMART”- MODULO “La scuola non si ferma!”- 10.8.6A - FESRPON-EM-

2020-262 in oggetto, emesso dal Dirigente Scolastico prot. n. del 3184 VI1 19/05/2020; 
 
 

CONSIDERATO che, per la realizzazione del piano presentato all’ interno del Progetto 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-262 Modulo “SMART CLASS”, “La scuola non si ferma!”-  è 

necessario individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento delle attività n.1 

figura di collaudatore ; 

 

VISTA la propria Determina dirigenziale prot. n. 3434 VI1 del 03/06/2020; 

 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot.n.3435  del 03/06/2020 indetto per il reclutamento di 

figura professionale: esperto collaudatore;  

 

VISTO verbale della commissione della valutazione dell’avviso Prot 4007VI1 DEL 24/06/2020; 

 

VISTO graduatoria provvisoria Prot.4008 VI1 del 26/06/2020; 

 

CONSIDERATO che non sono stati presentati reclami in merito alla graduatoria provvisoria 

pubblicata in data 26/06/2020 
 

RITENUTO necessario procedere in merito  

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva di presentazione delle candidature: 

 

1) PIETRO COSTA VIAPPIANI 
 

 

UNICO CANDIDATO PARTECIPANTE E IDONEO CON PUNTI 14 

 

La graduatoria definitiva pubblicata all’albo on-line del sito dell’istituto in data odierna 
20/07/2020. 
 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni “Amministrazione 

Trasparente” e “Pon 2014-2020” del sito web dell’Istituto:. http://www.ickennedy-re.edu.it/ 

 
  

http://www.ickennedy-re.edu.it/

